

FONDATION FERON VRAU

6 RUE AUBER

59800 LILLE

Exercice clos le : 31 décembre 2024

ETATS FINANCIERS ET FISCAUX

# SOMMAIRE

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ETATS DE SYNTHESE	3
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
Annexe	9
DETAILS DES COMPTES	30
Bilan Actif détaillé	31
Bilan Passif détaillé	33
Compte de Résultat détaillé	35

## ETATS DE SYNTHESE

# BILAN ACTIF

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	3 559 055,73		3 559 055,73	3 559 055,73
Constructions	24 621 425,93	12 773 286,25	11 848 139,68	12 660 531,56
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	66 211,62	17 106,05	49 105,57	56 925,76
Immobilisations corporelles en cours	2 222,54		2 222,54	
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	19 839 617,96		19 839 617,96	15 630 887,57
Autres titres immobilisés				
Prêts	9 936 741,14	179 855,84	9 756 885,30	10 411 425,10
Autres	31 837,21		31 837,21	27 383,01
TOTAL (I)	58 057 112,13	12 970 248,14	45 086 863,99	42 346 208,73
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	685 469,41		685 469,41	720 782,03
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	5 523 686,61		5 523 686,61	4 707 731,42
Valeurs mobilières de placement	2 722 293,35		2 722 293,35	2 822 908,55
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	10 414 992,08		10 414 992,08	13 947 238,14
Charges constatées d'avance	51 547,54		51 547,54	47 843,67
TOTAL (II)	19 397 988,99		19 397 988,99	22 246 503,81
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	77 455 101,12	12 970 248,14	64 484 852,98	64 592 712,54

# BILAN PASSIF

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	12 251 487,07	12 251 487,07
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	6 447 926,99	6 447 926,99
Autres		
Report à nouveau	26 481 780,06	27 050 481,56
Excédent ou déficit de l'exercice	-480 381,31	-568 701,50
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>44 700 812,81</i>	<i>45 181 194,12</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	44 700 812,81	45 181 194,12
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	647 980,00	471 153,00
TOTAL (II)	647 980,00	471 153,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques	60 000,00	60 000,00
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	60 000,00	60 000,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 330,88	82,96
Emprunts et dettes financières diverses	5 122 939,32	5 349 734,47
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 608,06	157 575,10
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	114 504,13	28 415,42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	8 329,00	608 329,00
Autres dettes	1 601 526,48	473 465,96
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	12 114 822,30	12 262 762,51
TOTAL (IV)	19 076 060,17	18 880 365,42
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	64 484 852,98	64 592 712,54

# COMPTE DE RÉSULTAT

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	3 358 305,64	3 254 437,81
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	551 738,00	694 543,61
Mécénats	665 913,00	499 588,00
Legs, donations et assurances-vie	2 050,54	
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	449 453,00	292 000,00
Autres produits	7 831,92	944,70
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>5 035 292,10</b>	<b>4 741 514,12</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	771 339,60	813 928,63
Aides financières	3 269 379,00	1 259 242,00
Impôts, taxes et versements assimilés	216 104,26	342 073,72
Salaires et traitements	84 909,49	80 993,13
Charges sociales	37 677,79	38 975,52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	820 212,07	993 706,12
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	626 280,00	471 153,00
Autres charges	11,01	12 745,05
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>5 825 913,22</b>	<b>4 012 817,17</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-790 621,12</b>	<b>728 696,95</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	147 241,21	7 911,99
Autres intérêts et produits assimilés	328 957,80	810 000,62
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	36 292,00	81 185,50
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>512 491,01</b>	<b>899 098,11</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	105 172,84	110 975,00
Intérêts et charges assimilées	63 186,36	74 962,60
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>168 359,20</b>	<b>185 937,60</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>344 131,81</b>	<b>713 160,51</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-446 489,31	1 441 857,46
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		11 379,00
Sur opérations en capital		1 896 764,96
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		1 908 143,96
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-1 908 143,96
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	33 892,00	102 415,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	5 547 783,11	5 640 612,23
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	6 028 164,42	6 209 313,73
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-480 381,31	-568 701,50
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		5 823,00
TOTAL		5 823,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		5 823,00
TOTAL		5 823,00
TOTAL	-480 381,31	-568 701,50

# SOMMAIRE DE L'ANNEXE

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			NA
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O		
CRÉDIT BAIL			NA
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	O		
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			NA
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			NA
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			NA
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	O		
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			NA
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			NA
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			NA
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)	O		
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			NA
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)	O		
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES	O		
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			NA
LES EFFECTIFS	O		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			NA
ANNEXE COVID-19			NA
DETTES LIÉES À LA COVID-19			NA
COMMENTAIRE			NA



# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

La Fondation Féron-Vrau, Reconnue d'Utilité Publique, fondée en 1981, a pour but de promouvoir en France et à l'étranger la formation humaine, intellectuelle, scientifique et technique des personnes se destinant aux carrières de l'industrie ou, d'une façon plus générale, se préoccupant d'acquérir des connaissances technologiques. Elle est particulièrement attachée à l'esprit qui anima les industriels réunis autour de Mr Philibert Vrau et Mr Camille Féron-Vrau et leur souci de voir la Fondation contribuer à la formation chrétienne des étudiants.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Les missions sociales de la Fondation sont au nombre de trois:

- Les prêts d'honneur aux étudiants pour leur permettre de financer leur scolarité.
- Les dons à l'ICAM destinés à accompagner son développement.
- La construction et l'entretien du patrimoine immobilier de l'ICAM (Instituts et résidences étudiants) pour que les écoles puissent exercer leurs activités et accueillir leurs étudiants dans les meilleures conditions.

Les moyens mis en oeuvre :

La mise à disposition de terrains et de bâtiments à usage de formation, d'ateliers, de recherche et des locaux divers au service des étudiants, des professeurs et des associations d'anciens élèves. L'acquisition et la construction de résidences étudiantes et leurs équipements.

- Des actions de bienfaisance à destination des personnes défavorisées pour leur permettre de suivre un cycle de formation, en France ou à l'international.
- L'aide à des personnes morales, en France ou à l'international, dont l'objectif est la mise en oeuvre d'actions de formation en faveur des personnes démunies.
- L'octroi de bourses, de prêts d'études et de bourses de recherche.

Ses ressources proviennent des dons reçus des particuliers et des entreprises, des revenus de son patrimoine immobilier et du produit du placement de ses disponibilités.

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 64 484 852,98 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -480 381,31 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

### Prêts d'honneur

Nous poursuivons notre action sur l'octroi de prêts d'honneur, qui est dans l'ADN de la Fondation, prêts accordés sans conditions de ressources, à la fois pour favoriser la mixité sociale et l'autonomie des étudiants. L'encours s'établit à fin décembre 8,8 M€, en diminution de 5,4% par rapport à l'année dernière.

Par ailleurs, le prêt de 1,2 M€ qui avait été consenti, en 2023, à une association partenaire, a fait l'objet d'un remboursement à hauteur de 100K€

### Dons

La troisième Nuit des Audacieux a été organisée avec succès à Nantes, Toulouse, Lille axées sur des dons fléchés pour vingt sept projets présentés.

Au total, les dons en 2024 s'établissent à 1,21 Meuros, en progression de 2,27% par rapport à 2023.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les dons fléchés ont conduit à la création de fonds dédiés à hauteur de 648 K€.

Les fonds dédiés de 471 K€ de l'exercice 2023 ont été consommés à hauteur de 449 K€.

Nous avons également poursuivi les démarches d'amélioration continue de nos outils, avec la mise en place de la digitalisation des dons afin de simplifier l'émission des reçus fiscaux et l'intégration dans notre comptabilité sur notre ERP.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Aucun changement de méthodes et d'estimation n'est intervenu en cours d'exercice.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les règles d'amortissement mises en place depuis l'exercice 2005 dans le cadre de la réforme des actifs selon la méthode prospective continuent d'être appliquées.

Les amortissements pour dépréciations sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- structure : 70% de la valeur nette comptable au 31/12/2004 : 40-50-100 ans  
(en fonction de la nature de l'immeuble)
- toiture : 10% de la valeur nette comptable au 31/12/2004 : 35 ans
- clos : 20% de la valeur nette comptable au 31/12/2004 : 35 ans
- agencement et aménagement des constructions : 15 ans

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

### PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les immobilisations financières sont composées :

#### - des participations de la fondation et des créances rattachées

SASU Maison des Icams de Lille

- Valeur : 1 568 568€
- % de détention : 100%
- Capitaux propres 2024 (Situation nette) : 805 180€
- Résultat 2024 : 286 933€
- Compte courant : 21 742,55€ (créances)

SASU Maison des Icams de Paris-Sénart

- Valeur : 1 000 000€
- % de détention : 100%
- Capitaux propres 2024 (Situation nette) : 522 620€
- Résultat 2024 : 176 904€ (Perte)
- Compte courant : 726 362,79€ (dettes)

SCI Auber

- Valeur: 999 €
- % de détention: 99,90%
- Capitaux propres 2024 (Situation nette) : - 238 663,43€
- Résultat 2024: 125 142,51€
- créances rattachées : 17 248 308€ (créances)

#### - des prêts d'honneur accordés aux étudiants et aux associations partenaires

- Prêts aux élèves : 8 781 647,48€
- Prêts aux experiments : 55 093,66€
- Prêts séjours à l'étranger : -€
- Prêts d'Honneur Partenaires : 1 100 000€

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Le montant des honoraires du commissaire aux comptes au titre de l'exercice 2024 est de 8250,00 €.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations			
					suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement			TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			TOTAL				
CORPORELLES	Terrains			3 559 056				
	Constructions	Sur sol propre		22 310 669				
		Sur sol d'autrui						
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.			2 310 757				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels							
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		61 885				
		Matériel de transport						
		Matériel de bureau & mobilier informatique		4 326				
Emballages récupérables & divers								
Immobilisations corporelles en cours					2 223			
Avances et acomptes								
TOTAL				28 246 693	2 223			
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations			15 630 888		11 768 730		
	Autres titres immobilisés							
	Prêts et autres immobilisations financières			10 549 783		1 063 204		
TOTAL				26 180 671	12 831 935			
TOTAL GENERAL				54 427 364	12 834 157			
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
				par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.			TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles			TOTAL				
CORPORELLES	Terrains					3 559 056		
	Constructions	Sur sol propre				22 310 669		
		Sur sol d'autrui						
	Inst. gal. agen. amé. cons					2 310 757		
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.							
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				61 885		
		Matériel de transport						
		Mat. bureau, inform., mobilier				4 326		
Emb. récupérables & divers								
Immobilisations corporelles en cours					2 223			
Avances et acomptes								
TOTAL				28 248 916				
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations				7 560 000	19 839 618		
	Autres titres immobilisés							
	Prêts & autres immob. financières				1 644 409	9 968 578		
TOTAL				9 204 409	29 808 196			
TOTAL GENERAL				9 204 409	58 057 112			

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions	10 751 232	653 516		11 404 748
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	1 209 662	158 876		1 368 539
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. générales agencem. amén.	5 417	7 363		12 780
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	3 869	458		4 326
Emballages récupérables divers				
TOTAL	11 970 180	820 212		12 790 392
TOTAL GENERAL	11 970 180	820 212		12 790 392

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	60 000			60 000
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges	471 153	948 768	771 941	647 980
TOTAL		531 153	948 768	771 941	707 980
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	110 975	105 173	36 292	179 856
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation		99 027	99 027	
TOTAL		110 975	204 199	135 319	179 856
TOTAL GÉNÉRAL		642 128	1 152 967	907 260	887 836
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		626 280	449 453	
	- financières		105 173	36 292	
	- exceptionnelles				
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée					

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations	17 270 051		17 270 051
	Prêts (1) (2)	9 936 741		9 936 741
	Autres immobilisations financières	31 837		31 837
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	685 469	685 469	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	185	185	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres	263 616	263 616	
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	5 259 885	5 259 885	
	Charges constatées d'avance	51 548	51 548	
TOTAUX		33 499 332	6 260 704	27 238 629
Renvois	(1) Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
	des - Prêts accordés en cours d'exercice	1 058 750		
	(2) - Remboursements obtenus en cours d'exercice	1 644 409		
(2)	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
(3)	Créances reçues par legs ou donations			

## VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées selon la règle du premier entré premier sorti (FIFO). Lors de la clôture des comptes, si la valeur de réalisation du placement au 31 décembre est inférieure à la valeur comptable, une provision pour dépréciation est constatée. Dans le cas contraire, conformément à la règle de prudence comptable, la plus-value latente n'est pas constatée.

Absence de provision pour dépréciation des titres au titre de l'exercice 2024

# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	51 548
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	51 548

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	5 251 987
Disponibilités	286 592
TOTAL	5 538 579



# TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	12 251 487,07				12 251 487,07
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	6 447 926,99				6 447 926,99
Report à nouveau	27 050 481,56	-568 701,50		568 701,50	26 481 780,06
Excédent ou déficit de l'exercice	-568 701,50	568 701,50	568 701,50	480 381,31	-480 381,31
TOTAUX	45 181 194,12		568 701,50	1 049 082,81	44 700 812,81

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

RESSOURCES PROVENANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

Afin de respecter la volonté des donateurs, les fonds provenant de la générosité du public pour des actions précises sont inscrits en charges sous la rubrique « Report en fonds dédiés » pour la partie des ressources non utilisées en fin d'exercice, en constatant l'engagement de poursuivre ces actions sur les exercices suivants.

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
NUIT DES AUDACIEUX 2023	471 153,00		449 453,00			21 700,00	
NUIT DES AUDACIEUX 2024		626 280,00				626 280,00	
TOTAL	471 153,00	626 280,00	449 453,00			647 980,00	

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels	626 280,00	471 153,00
Sur legs et donations		
TOTAL	626 280,00	471 153,00

C. EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES GLOBALISÉ AVEC AFFECTATION DES RESSOURCES (CER)

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
1.1. Réalisées en France			1.1. Cotisations sans contrepartie		
Actions réalisées par l'organisme	947 791,68	765 806,61	1.2. Dons, legs et mécénats		
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			Dons manuels	531 738,00	694 543,61
1.2. Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurances-vie	2 050,54	
Actions réalisées par l'organisme			Mécénats	665 913,00	499 588,00
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3. Autres ressources liées à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1. Frais d'appel à la générosité du public	219 647,18	249 172,00			
2.2. Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	49 353,49				
TOTAL DES EMPLOIS	1 216 792,35	1 014 978,61	TOTAL DES RESSOURCES	1 199 701,54	1 194 131,61
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE	626 280,00	471 153,00	3 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTÉRIEURS	449 453,00	292 000,00
EXCÉDENT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DÉFICIT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE	193 917,81	
TOTAL	1 843 072,35	1 486 131,61	TOTAL	1 843 072,35	1 486 131,61
			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisés à l'étranger			Prestations en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL			TOTAL		

C. EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES GLOBALISÉ AVEC  
AFFECTATION DES RESSOURCES (CER)

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU RELATIF AUX FONDS DÉDIÉS RELEVANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE	471 153,00	292 000,00
(-) Utilisation	449 453,00	292 000,00
(+) Report	626 280,00	471 153,00
FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	647 980,00	471 153,00

# COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

A - Produits et charges par origine et destination	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Produits liés à la générosité du public				
Cotisations sans contrepartie				
Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	551 738,00	531 738,00	694 543,61	694 543,61
- Legs, donations et assurances-vie	2 050,54	2 050,54		
- Mécénat	665 913,00	665 913,00	499 588,00	499 588,00
Autres produits liés à la générosité du public				
Produits non liés à la générosité du public				
Cotisations avec contrepartie				
Parrainage des entreprises				
Contributions financières sans contrepartie				
Autres produits non liés à la générosité du public	3 878 628,57		4 154 480,62	
Subventions et autres concours publics				
Reprises sur provisions et dépréciations				
Utilisations des fonds dédiés antérieurs	449 453,00	449 453,00	292 000,00	292 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>5 547 783,11</b>	<b>1 649 154,54</b>	<b>5 640 612,23</b>	<b>1 486 131,61</b>
Charges par destination				
Missions sociales				
Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	4 100 816,71	947 791,68	4 226 469,61	765 806,61
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
Frais de recherche de fonds				
Frais d'appel à la générosité du public	274 558,98	219 647,18	249 172,00	249 172,00
Frais de recherche d'autres ressources				
Frais de fonctionnement	67 231,82	49 353,49	55 423,00	
Dotations aux provisions et dépréciations	925 384,91		1 104 681,12	
Impôt sur les bénéfices	33 892,00		102 415,00	
Reports en fonds dédiés de l'exercice	626 280,00	626 280,00	471 153,00	471 153,00
<b>TOTAL</b>	<b>6 028 164,42</b>	<b>1 843 072,35</b>	<b>6 209 313,73</b>	<b>1 486 131,61</b>
Excédent ou déficit	-480 381,31	-193 917,81	-568 701,50	

# COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Les membres du Conseil d'administration sont tous bénévoles et ne perçoivent aucune rémunération.  
Il a été comptabilisé en 2024, la valorisation du bénévolat réalisé par les administrateurs de la fondations en dehors des réunions statutaires. Le nombre d'heures s'élève à 502 et a été valorisé au SMIC brut chargé soit un montant de 5823 €

B - Contributions volontaires en nature	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Contributions volontaires liées à la générosité du public				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
Contributions volontaires non liées à la générosité du public			5 823,00	
Concours publics en nature				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL			5 823,00	
Charges par destination				
Contributions volontaires aux missions sociales				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
Contributions volontaires à la recherche de fonds				
Contributions volontaires au fonctionnement				
Prestations en nature				
Personnel bénévole			5 823,00	
TOTAL			5 823,00	

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	3 331	3 331		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	5 122 939	5 122 939		
Fournisseurs & comptes rattachés	110 608	110 608		
Personnel & comptes rattachés	17 742	17 742		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	12 204	12 204		
Etat & Impôts sur les bénéfices	6 061	6 061		
autres Taxe sur la valeur ajoutée	11 558	11 558		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	66 939	66 939		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	8 329	8 329		
Groupe & associés (2)	600 000	600 000		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 001 526	1 001 526		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	12 114 822	12 114 822		
TOTAUX	19 076 060	19 076 060		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	12 114 822
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	12 114 822

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	7 141
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 023
Dettes fiscales et sociales	87 167
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	1 001 310
TOTAL DES CHARGES À PAYER	1 109 640



# ENGAGEMENTS

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ENGAGEMENTS DONNÉS

Dans le cadre de la convention de fonctionnement de l'Association Icam Afrique Centrale d'un montant de 4 000 000 d'euros, la Fondation Féron Vrau a signé en 2011 un contrat de cautionnement au profit de l'Agence Française de Développement.

Dans l'engagement de la caution, certains ratios financiers doivent être respectés :

- le ratio de valeur nette de l'actif immobilisé ne devra pas être inférieur à 1,5
- le ratio de trésorerie disponible de la caution ne devra pas être inférieur à 50%.

Au 31 décembre 2024, le capital restant dû prêt s'élève à 1 200 000€

# LES EFFECTIFS

003023 - FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

La Fondation emploie un délégué général.

Les membres du Conseil d'administration sont tous bénévoles et ne perçoivent aucune rémunération.

## DETAILS DES COMPTES

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ACTIF

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

01/01/2023 au  
31/12/2023

Brut

Amort. & Dépréc.

Net

### ACTIF IMMOBILISE

#### Immobilisations incorporelles

#### Immobilisations corporelles

Terrains	3 559 055,73		3 559 055,73	3 559 055,73
2111000000 TERRAIN LILLE	2 380 212,18		2 380 212,18	2 380 212,18
2112000000 TERRAIN TOULOUSE - BÂT. ADMIN.	464 443,55		464 443,55	464 443,55
2114000000 TERRAIN PARIS-SÉNART	714 400,00		714 400,00	714 400,00
Constructions	24 621 425,93	12 773 286,25	11 848 139,68	12 660 531,56
2130040000 CONST. TOULOUSE - BÂT. H ET L	3 122 498,79		3 122 498,79	3 122 498,79
2130041000 CONST. TOULOUSE - BÂT. G	604 562,12		604 562,12	604 562,12
2130042000 CONST. TOULOUSE - PARTIES COMM	30 741,36		30 741,36	30 741,36
2130050000 CLOS TOULOUSE - BÂT. H ET L	995 206,59		995 206,59	995 206,59
2130051000 CLOS TOULOUSE - BÂT. G	88 710,50		88 710,50	88 710,50
2130060000 AGEN. TOULOUSE - BÂT. H ET L	2 447 316,00		2 447 316,00	2 447 316,00
2130061000 AGEN. TOULOUSE - BÂT. G	172 623,06		172 623,06	172 623,06
2130062000 AGEN. TOULOUSE - PARTIES COMMU	49 436,74		49 436,74	49 436,74
2131100000 CONSTRUCTIONS - LILLE	144 827,56		144 827,56	144 827,56
2131400000 CONSTRUCTIONS - NANTES	7 140 173,78		7 140 173,78	7 140 173,78
2131500000 CONSTRUCTIONS - TOULOUSE	4 672 463,52		4 672 463,52	4 672 463,52
2131600000 CONSTRUCTIONS - PARIS	2 842 108,53		2 842 108,53	2 842 108,53
2135100000 AMÉNAGEMENT RÉSIDENCE NANTES	2 040 192,90		2 040 192,90	2 040 192,90
2135200000 RÉSIDENCE PARIS - 1ER ÉTAGE	180 900,00		180 900,00	180 900,00
2135300000 RÉSIDENCE PARIS BIENFAIS-2ETAG	89 664,48		89 664,48	89 664,48
2813004000 AMORT. CONST. TOU. BÂT. H ET L		387 142,59	-387 142,59	-308 919,83
2813004100 AMORT. CONST. TOU. - BÂT. G		75 400,97	-75 400,97	-60 255,89
2813004200 AMORT. CONST. TOU. - PARTIES C		2 926,83	-2 926,83	-2 144,96
2813005000 AMORT. CLOS TOU. - BÂT. H ET L		142 208,91	-142 208,91	-113 716,60
2813005100 AMORT. CLOS TOU. - BÂT. G		12 676,20	-12 676,20	-10 136,45
2813006000 AMORT. AGEN. TOU. - BÂT H ET L		815 982,91	-815 982,91	-652 500,95
2813006100 AMORT. AGEN. TOU. - BÂT. G		57 555,89	-57 555,89	-46 024,59
2813006200 AMORT. AGEN. TOU. - PARTIES CO		16 483,18	-16 483,18	-13 180,78
2813110000 AMORT. CONSTRUCTIONS - RUE AUB		123 111,77	-123 111,77	-121 558,03
2813140000 AMORT. CONSCTRUCTIONS NANTES		5 494 298,04	-5 494 298,04	-5 319 796,76
2813150000 AMORT. CONSTRUCTIONS TOULOUSE		2 957 886,77	-2 957 886,77	-2 842 866,67
2813160000 AMORT. CONSTRUCTIONS PARIS		1 319 073,47	-1 319 073,47	-1 260 130,51
2813510000 AMORT. AMÉNAG. RESID. NANTES		1 215 091,96	-1 215 091,96	-1 077 449,63
2813520000 AMORT. RÉSIDENCE PARIS - 1ER É		91 772,32	-91 772,32	-79 524,36
2813530000 RES PARIS BIEN 2 ET		61 674,44	-61 674,44	-52 688,36
Autres	66 211,62	17 106,05	49 105,57	56 925,76
2181000000 INST GENE AGENC AMENAG DIVE	61 885,14		61 885,14	61 885,14
2183000000 MAT. BUREAU ET INFORMATIQUE	4 326,48		4 326,48	4 326,48
2818100000 AMORT. INST. GLE.AGT.AM		12 779,57	-12 779,57	-5 416,91
2818300000 AMORT. MAT. BUR. INFORM.		4 326,48	-4 326,48	-3 868,95
Immobilisations corporelles en cours	2 222,54		2 222,54	
2318000000 IMMO EN COURS - AAI	2 222,54		2 222,54	
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	19 839 617,96		19 839 617,96	15 630 887,57
2612000000 PARTICIP SASU MDI PARIS LILL	1 568 568,41		1 568 568,41	1 568 568,41
2613000000 PARTICIP SASU MDI PARIS SÉN	1 000 000,00		1 000 000,00	1 000 000,00
2614000000 PARTS SCI AUBER	999,00		999,00	999,00
2677100000 C/C SAS MAISON DES ICAMS LI	21 742,55		21 742,55	-118 257,45
2677400000 C/C SCI AUBER	17 248 308,00		17 248 308,00	13 367 308,00
2677500000 C/C SAS MAISON ICAMS PARIS-S				-187 730,39
Prêts	9 936 741,14	179 855,84	9 756 885,30	10 411 425,10
2741000000 PRÊTS AUX ÉLÈVES - SCOLARITÉ	8 781 647,48		8 781 647,48	9 251 026,10
2741100000 PRÊTS EXPERIMENT	55 093,66		55 093,66	67 500,00
2741200000 PRÊTS SÉJOURS À L'ÉTRANGER				3 874,00
2742000000 PRETS D'HONNEUR PARTENAIRES	1 100 000,00		1 100 000,00	1 200 000,00
2974000000 PROVISION DÉPR. DES PRÊTS		179 855,84	-179 855,84	-110 975,00
Autres	31 837,21		31 837,21	27 383,01

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
2750000000 RETENUE DE GARANTIE	31 837,21		31 837,21	27 383,01
TOTAL (I)	58 057 112,13	12 970 248,14	45 086 863,99	42 346 208,73
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	685 469,41		685 469,41	720 782,03
41100007 LA MAISON DES ICAMS LILLE	1 359,58		1 359,58	3 460,89
41100010 LA MAISON DES ICAMS PARIS-SENA	1 346,98		1 346,98	6 787,58
41100023 SAS H2 NOTAIRES	9 140,27		9 140,27	
41100024 LES AMIS DE L'ICAM	258 385,39		258 385,39	240 961,00
41100037 ICAM SITE DE TOULOUSE	355 667,55		355 667,55	125 336,05
41100109 ICAM SITE DE LILLE				186 264,00
41100163 ASSOCIATION DE GESTION DU SITE				158,19
41100164 SA VILOGIA	1 740,32		1 740,32	1 740,32
41100178 ASS. DES INGENIEURS ICAM	14 296,08		14 296,08	25 156,75
41100180 ICAM (GROUPE) CLT	42 888,24		42 888,24	75 470,25
41113031 JUNIA				54 802,00
411NEX NEXITY EX CLIENT SCI ICAM	645,00		645,00	645,00
Autres	5 523 686,61		5 523 686,61	4 707 731,42
40100081 ODOO				2 692,80
40100116 ICAM (GROUPE) FRN				189 421,00
40100181 GESTI-PRO				2 109,60
40113041 GUIHARD MAXIME	562,00		562,00	562,00
40113050 AASI - AUDIT ASSISTANCE SECURI	190,80		190,80	
401BLO BL OPTIM				396,00
4040000000 FOURNISS IMMOBILISATIONS	7 311,00		7 311,00	6 013,61
4040NEWM NEW METAL	19,00		19,00	19,00
4387000000 IJSS NETTES SUBROGATION	185,41		185,41	185,41
4456600000 TVA DEDUCTIBLE ABS	1 216,40		1 216,40	
4458600000 TVA SUR FNP/AAE	262 400,00		262 400,00	262 400,00
4511000000 ICAM PS				300 000,00
4687000000 PRODUITS À RECEVOIR	5 251 802,00		5 251 802,00	3 887 467,00
4687100000 DON'S - REMISE DE CHÈQUES				30 895,00
4687110000 DON'S - PAIEMENT PAR VIREMENT				15 300,00
4687130000 DON'S - PAIEMENT CB				10 270,00
Valeurs mobilières de placement	2 722 293,35		2 722 293,35	2 822 908,55
5080000000 VMP	763 349,82		763 349,82	863 965,02
5080000100 VMP FABER	999 366,27		999 366,27	999 366,27
5081000000 CIC TOURCOING - CAT	959 577,26		959 577,26	959 577,26
Disponibilités	10 414 992,08		10 414 992,08	13 947 238,14
5110000700 COMPTE D'ATTENTE CIC 321- REMB	4 464,61		4 464,61	31 473,19
5120000700 CIC RBT PH	126 156,99		126 156,99	28 623,34
5120020000 PAIEMENTS ENTRANTS EN SUSPENS	66 359,50		66 359,50	
5120030000 PAIEMENTS SORTANTS EN SUSPENS				1 448,30
5121000000 COMPTES A TERME SG	7 635 265,20		7 635 265,20	7 635 265,20
5121010000 BNP LILLE 846				328 790,69
5121030000 BNP LILLE 478				21 919,65
5123000000 CIC NORD OUEST 701 (SCI ICAM)	1 673 788,82		1 673 788,82	870 922,00
5124300000 CICNO LIVRET OBNL TRIPLEX 008	9 952,42		9 952,42	9 757,28
5126130000 CAISSE ÉPARGNE IDF - 7260 57	120 233,25		120 233,25	217 971,43
5127020000 SOC. GEN. #ADM° N°0604-61	21 520,30		21 520,30	41 871,41
5127030000 SG	470 659,21		470 659,21	4 631 984,11
5128000000 CC				78,41
5188000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	286 591,78		286 591,78	127 133,13
Charges constatées d'avance	51 547,54		51 547,54	47 843,67
4860000000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	51 547,54		51 547,54	47 843,67
TOTAL (II)	19 397 988,99		19 397 988,99	22 246 503,81
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	77 455 101,12	12 970 248,14	64 484 852,98	64 592 712,54

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	12 251 487,07	12 251 487,07
1011000000 FONDS DE DOTATION	2 487 884,75	2 487 884,75
1012000000 FONDS DOT. SUPPL. M N°1	2 347 258,94	2 347 258,94
1013000000 FONDS DOT. SUPPL. M N°2	6 032 128,42	6 032 128,42
1014000000 FONDS DOT. SUPPL. M N°3 (RES.)	1 384 214,96	1 384 214,96
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	6 447 926,99	6 447 926,99
1068000000 AUTRES RÉSERVES	239 201,45	239 201,45
1068820000 FONDS DES INVESTISSEMENTS	6 208 725,54	6 208 725,54
Report à nouveau	26 481 780,06	27 050 481,56
1100000000 REPORT A NOUVEAU CRED.	26 081 601,39	26 650 302,89
1101000000 RECONST. PRÊT AMIS ICAM TOULOU	400 178,67	400 178,67
Excédent ou déficit de l'exercice	-480 381,31	-568 701,50
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>44 700 812,81</i>	<i>45 181 194,12</i>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>44 700 812,81</b>	<b>45 181 194,12</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds dédiés	647 980,00	471 153,00
1960000000 FONDS DEDIES SUR AGP	647 980,00	471 153,00
<b>TOTAL (II)</b>	<b>647 980,00</b>	<b>471 153,00</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	60 000,00	60 000,00
1510000000 PROVISIONS POUR RISQUES	60 000,00	60 000,00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>60 000,00</b>	<b>60 000,00</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 330,88	82,96
5110000300 COMPTE D'ATTENTE DE LA BANQUE	82,96	82,96
5120030000 PAIEMENTS SORTANTS EN SUSPENS	3 247,92	
Emprunts et dettes financières diverses	5 122 939,32	5 349 734,47
1651000000 DÉPÔT DE GARANTIE PARIS 1ER ÉT	50 055,00	55 055,00
1652000000 DÉPÔT DE GARANTIE PARIS ETAG 2	24 322,00	24 322,00
1653000000 DEPOT ICAM LIEGE	19 281,18	19 281,18
1681800000 EMPRUNT BIENFAISANCE LICITATIO	439 916,24	471 608,90
1683000000 EMPRUNT SOCGEN 6M€ - TOULOUSE	4 455 861,41	4 771 829,24
1688880000 INTÉRÊTS COURUS NON ÉCHUS	7 140,70	7 638,15
1717500000 DETTES S/MDIPS	126 362,79	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 608,06	157 575,10
40100020 CAROLINE VANHOUTTE	6 104,08	5 407,32
40100030 SOLANET KST (EX ORALIA)	4 775,60	5 735,13
40100032 CENTRE FRANCAIS DES FONDATIONS	4 350,00	
40100054 LA FLANDRE ASSURANCES		3 370,22
40100109 ICAM SITE DE LILLE		4 576,13
40100122 FIDAL	1 277,75	
40100172 TOTALENERGIES	122,09	183,14
40100178 ASS. DES INGENIEURS ICAM		5 152,85
40100181 GESTI-PRO	744,25	
40100183 ORANGE	64,58	
40100253 ALVESTA		3 868,20
40110000 FOURNISSEURS - EX SCI ICAM		923,83
40113030 RESIDHOTEL LILLE VAUBAN	300,04	288,95
40113044 SEFICO NEXIA		10 779,97
40113046 LIXXBAIL	1 122,05	1 327,35
40113050 AASI - AUDIT ASSISTANCE SECURI		165,60
40113775 SCI CHADWICK FRANCE	38 255,18	39 674,98
40113782 ACA NEXIA	6 921,00	
401DIV DETTES FOURN. DIVERS		5 217,97
401FID FIDAL		1 277,75
401NOTAIRE NOTAIRES	31 062,35	31 062,35

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
401SOL SOLANET KST (EX ORALIA)	1 486,36	1 486,36
4081000000 FACTURES NON PARVENUES	14 022,73	37 077,00
Dettes fiscales et sociales	114 504,13	28 415,42
4210000000 PERSONNEL RÉMUNÉRATIONS DUES	4 770,67	4 770,67
4282000000 DETTES PROV PR CONG A PAYER	12 971,77	8 454,96
4310000000 SÉCURITÉ SOCIALE	3 063,00	2 999,00
4370200000 VERSPIEREN	693,09	1 421,88
4370300000 MALAKOFF MEDERIC	1 103,35	1 083,41
4382000000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER	7 303,11	4 749,15
4386000000 TA LIBERATOIRE	40,95	64,35
4421000000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE (IR)	88,00	
4440000000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE	6 061,00	4 872,00
4455100000 TVA A DECAISSER	6 960,00	
4457125100 TVA COLL PREST SERV TN	4 598,19	
4486200000 TAXE APPRENTISSAGE	66 851,00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	8 329,00	608 329,00
2691300000 VERSEMENT RESTANT MDIPS		600 000,00
2697400000 VERSEMENT RESTANT SCI AUBER	999,00	999,00
4040EURO EURO PLATRE	1 158,29	1 158,29
4040KUEN KUENTZ	4 748,05	4 748,05
4040MIDI MIDILEV	496,06	496,06
4040QUALI QUALICONSLT	927,60	927,60
Autres dettes	1 601 526,48	473 465,96
411DIV CLIENTS DIVERS		786,56
4551300000 C/C MDIPS	600 000,00	
4671000000 CRÉDITEURS DIVERS	216,30	279,40
4682000000 PRÊTS ACCORDÉS NON DÉCAISSÉS	728 472,00	
4683000000 PRÊTS ACCORDÉS NON DÉCAISSÉS E	438,18	
4686000000 CHARGES À PAYER	272 400,00	472 400,00
Produits constatés d'avance	12 114 822,30	12 262 762,51
4870000000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES	1 936,30	2 488,51
4871000000 PCA SUR BAC (VR,SOLTE...)	12 112 886,00	12 260 274,00
TOTAL (IV)	19 076 060,17	18 880 365,42
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV +V)	64 484 852,98	64 592 712,54

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	3 358 305,64	3 254 437,81
7083100000 PRODUITS BAC SUR VR	1 511 722,00	1 054 629,00
7083110000 LOYERS BAUX A CONSTRUCTION	4 390,04	3 188,50
7083200000 LOYERS NON LUC - APPEL DE FOND	1 224 309,67	1 514 157,33
7083210000 LOYERS- PARKINGS	11 400,00	22 800,00
7083300000 LOYERS LUC- APPEL DE FONDS	354 577,03	339 030,31
7088200000 LOYERS NON LUC - PROVISIONS CH	37 435,33	141 538,67
7088210000 LOYERS NON LUC - REFACTURATION	162 874,00	139 021,00
7088220000 LOYERS NON LUC - AUTRES FACTUR	4 442,47	9 273,00
7088300000 LOYERS LUC- PROVISIONS CHARGES	-4 551,90	30 800,00
7088310000 LOYERS LUC- REFACTURATIONS TAX	51 707,00	
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	551 738,00	694 543,61
7541000000 DONS PERSONNES PHYSIQUES	551 738,00	
7541100000 DONS MANUELS		600 228,00
7541130000 DONS ING. N. ICAM JEUNES AC		90 438,61
7541200000 ABANDONS DE FRAIS PAR BENEVOLE		3 877,00
Mécénats	665 913,00	499 588,00
7542000000 MECENATS	665 913,00	499 588,00
Legs, donations et assurances-vie	2 050,54	
7543100000 ASSURANCES VIE	2 050,54	
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	449 453,00	292 000,00
7895000000 UTILISATION FD CF		292 000,00
7896000000 UTILISATION FD AGP	449 453,00	
Autres produits	7 831,92	944,70
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	7 831,92	944,70
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>5 035 292,10</b>	<b>4 741 514,12</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	771 339,60	813 928,63
6061000000 FOURN. NON STOCKABLES	1 370,67	2 282,40
6063000000 PETIT EQUIPEMENT	1 323,25	963,56
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	720,11	812,68
6110000000 SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE	83 933,88	90 556,69
6110001000 SOUS-TRAITANCE INFORMATIQUE	106 592,40	189 282,00
6122000000 CREDIT-BAIL MOBILIER	5 309,40	5 309,40
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	135 767,42	94 903,94
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	11 621,24	3 723,05
6140000000 CHARG LOCATIV ET DE COPROPR	18 132,43	20 681,98
6141000000 CHARGES DE COPRO 35 BE	32 881,02	25 296,52
6152000000 ENT. SUR BIENS IMMOBILIERS	12 139,98	9 972,96
6152100000 ENTRETIEN IMMOB 35BE		11 077,40
6156000000 MAINTENANCE	6 817,69	8 452,94
6161000000 MUL TIRISQUES	7 233,63	3 432,15
6182000000 ABONNEMENTS	656,08	
6226100000 HONORAIRES COMPTABLES	21 408,00	32 244,00



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6226200000 HONORAIRES COMM. AUX COMPTES	8 331,60	7 240,08
6226300000 HONORAIRES AVOCATS	12 052,00	7 665,00
6226400000 AUTRES HONORAIRES	32 729,08	11 141,30
6228000000 HONORAIRES DIVERS	249 716,47	3 677,08
6251000000 VOYAGES / DÉPLACEMENTS	4 774,65	11 671,10
6257000000 FRAIS DE RÉCEPTION	1 549,17	1 117,14
6260000000 FRAIS POSTAUX & TÉLÉCOM.	4 862,78	6 759,72
6270000000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILÉS	6 018,62	7 812,95
6271000000 FRAIS REMISE CB	1 813,53	1 160,91
6278000000 AUTRES FRAIS BANCAIRES	800,50	1 728,68
6281000000 COTISATIONS	2 784,00	2 784,00
6288000000 FRAIS MUTUALISE GROUPE ICAM		252 179,00
Aides financières	3 269 379,00	1 259 242,00
6571000000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES	2 815 000,00	249 172,00
6572000000 QUOTE PART GENEROSITE REVERSEE	454 379,00	1 010 070,00
Impôts, taxes et versements assimilés	216 104,26	342 073,72
6333000000 FORMATION PROFESSIONNELLE	1 802,18	429,24
6335000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	- 176,92	486,53
6351100000 CFE, CVAE	574,00	561,00
6351200000 TAXES FONCIÈRES	174 273,00	307 016,00
6351210000 TAXES FONCIERES LUC	11 799,00	11 404,00
6351300000 AUTRES IMPÔTS LOCAUX		5 700,00
6351400000 TAXES SUR LES BUREAUX	27 833,00	15 604,00
6352000000 TVA NON RECUPERABLE		872,95
Salaires et traitements	84 909,49	80 993,13
6411000000 RÉMUNÉRATIONS BRUTES	80 392,68	78 051,12
6412000000 CONGES PAYES	4 516,81	2 942,01
Charges sociales	37 677,79	38 975,52
6451000000 COTISATIONS URSSAF	21 444,75	23 955,12
6452000000 MUTUELLE	2 258,51	2 165,16
6453200000 COTIS. RETRAITE ET PRÉVOYANCE	7 941,73	7 798,32
6454000000 COTISATIONS CHÔMAGE	3 436,84	3 278,16
6457000000 PROV. CH. SUR CONGES PAYÉS	2 553,96	1 635,11
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	42,00	143,65
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	820 212,07	993 706,12
6811000000 DAP SECTEUR FISCALISÉ	77 233,07	79 957,97
6811200000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	739 414,34	811 809,33
6811201000 DOT.AMORTIS. CONST ISTN	3 564,66	60 626,99
6811202000 DOT.AMORTIS. CONST ICAM-CEFTI		21 862,20
6811203000 DOT.AMORTIS. CONST ICAM-ATEL		19 449,63
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	626 280,00	471 153,00
6896000000 REPORTS FD SUR AGP	626 280,00	471 153,00
Autres charges	11,01	12 745,05
6540000000 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRA		6 271,00
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	11,01	6 474,05
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>5 825 913,22</b>	<b>4 012 817,17</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-790 621,12</b>	<b>728 696,95</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	147 241,21	7 911,99
7626000000 REVENU DES PRETS	147 241,21	7 911,99
Autres intérêts et produits assimilés	328 957,80	810 000,62
7640000000 REVENU DES VMP	64 681,20	679 327,66
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	264 276,60	130 672,96
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	36 292,00	81 185,50
7866200000 REP. PROV. IMMO FINANCIÈRES	36 292,00	78 036,00
7866500000 VALEURS MOBILIERES PLACEMENT		3 149,50

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>512 491,01</b>	<b>899 098,11</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	105 172,84	110 975,00
<i>6866200000 DOTATIONS/IMMOB FINANÇ.</i>	<i>105 172,84</i>	<i>110 975,00</i>
Intérêts et charges assimilées	63 186,36	74 962,60
<i>6611000000 INTÉRÊTS D'EMPRUNTS</i>	<i>8 616,48</i>	
<i>6616000000 INTERETS D'EMPRUNTS</i>	<i>44 441,32</i>	<i>59 185,43</i>
<i>6616100000 INTERETS EMPRUNTS 35B</i>	<i>10 128,56</i>	<i>15 777,17</i>
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>168 359,20</b>	<b>185 937,60</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>344 131,81</b>	<b>713 160,51</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-446 489,31</b>	<b>1 441 857,46</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		11 379,00
<i>6712000000 AMENDES ET PENALITES</i>		<i>11 379,00</i>
Sur opérations en capital		1 896 764,96
<i>6752000000 VNC DES IMMOBILISATIONS</i>		<i>1 891 764,96</i>
<i>6788000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS</i>		<i>5 000,00</i>
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		<b>1 908 143,96</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		<b>-1 908 143,96</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	33 892,00	102 415,00
<i>6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES</i>	<i>33 892,00</i>	
<i>6951000000 IMPOTS DUS EN FRANCE</i>		<i>35 484,00</i>
<i>6951100000 IMPOTS SUR LES BENEFICES REDRE</i>		<i>66 931,00</i>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>5 547 783,11</b>	<b>5 640 612,23</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>6 028 164,42</b>	<b>6 209 313,73</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-480 381,31</b>	<b>-568 701,50</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		5 823,00
<i>8750000000 BENEVOLAT</i>		<i>5 823,00</i>
<b>TOTAL</b>		<b>5 823,00</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

FONDATION FERON VRAU

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Personnel bénévole 8640000000 PERSONNEL BENEVOLE		5 823,00 5 823,00
TOTAL		5 823,00
TOTAL	-480 381,31	-568 701,50